
Příloha 1 Souhlas etické komise VFN v Praze s provedením výzkumu k bakalářské práci 

 



 



Příloha 2 Informovaný souhlas pacienta 

  



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha 3 Informovaný souhlas zdravé osoby 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          
Příloha 4 Bioimpedanční váha Seca mBCA 515 

 

                              
 

 

                                          

Zdroj: MR Diagnostic +                                           



Příloha 5 Digitální dynamometr DHD-1 

 

                                  
Zdroj: Weve Reha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 6 Hodnoty BMI a jejich interpretace 

Hodnoty BMI (kg/m2) Kategorie Zdravotní rizika 

<18,5 podváha vysoká 

18,5-24,99 norma minimální 

25-29,99 nadváha nízká až zvýšená 

30-34,99 obezita prvního stupně zvýšená 

35-39,99 obezita druhého stupně vysoká 

>40 obezita třetího stupně velmi vysoká 

Zdroj: vlastní zpracování dle: mojezdravi.cz, 2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 7 Fyziologické normy zkoumaných laboratorních parametrů 

Laboratorní parametr Referenční rozmezí 

C-reaktivní protein <8 mg/l 

Albumin 35-53 g/l 

Celková bílkovina 65-85 g/l 

LDL-cholesterol <3 mmol/l 

Triacylglyceroly 0,68-1,69 mmol/l 

Celkový cholesterol <40 let: 3,1-5,2 mmol/l 

>40 let: 3,8-5,8 mmol/l 

Glykovaný HbA1c 2,8-4,0 % 

Glykémie 3,9-5,6 mmol/l 

Celkový bilirubin 2-17 µmol/l 

Volný tyroxin 9,8-23,1 pmol/l 

Thyreotropní hormon 0,37-5,0 U/l 

Zdroj: vlastní zpracování podle: Zima, Mrázová, upraveno 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha  8 Hodnoty fázového úhlu a jejich interpretace 

Hodnota fázového úhlu (°) 
 

                                 Interpretace 

Ženy Muži 

>7,5 >7,9 Extrémně vysoké hodnoty (profesionální 
sportovci) 

6,5-7,5 7,0-7,9 Velmi dobrý 

6,0-6,4 6,5-6,9 Dobrý 

5,5-5,9 6,0-6,4 Uspokojivý 

5,0-5,4 5,5-5,9 Dostatečný 

4,0-4,9 4,5-5,4 Nedostatečný 

<4,0 <4,5 Špatný 

<2,0 <2,5 Atrofie svalstva 

Zdroj: vlastní zpracování podle: Zavadilová, Ústav fyziologie a patofyziologie, Lékařská 
fakulta OU, upraveno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 9 Dotazník zaměřený na stravovací zvyklosti pro soubor pacientů 

 

Název dotazníku: Stravovací zvyklosti u pacientů s Huntingtonovou nemocí 

 

Otázka 1 Jaké je Vaše pohlaví? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Muž 

B) Žena 

 

 

Otázka 2 Jaká je Vaše věková kategorie? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Méně než 18 let 

B) 18-30 let 

C) 31-45 let 

D) 46-60 let 

E) více než 60 let 

 

 

Otázka 3 V kolika letech u Vás došlo k manifestaci prvních příznaků onemocnění? Povinná 

otázka.  

 

otevřená odpověď 

 

 

Otázka 4 Jak často obvykle denně jíte? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) 1-2 x denně 

B) 3-5 x denně 

C) více než 5 x denně 

 

 

 

 

 

 

 



 

Otázka 5 Která denní jídla pravidelně konzumujete? Povinná otázka. Vyberte jednu nebo více 

odpovědí. 

 

A) Snídaně 

B) Dopolední svačina 

C) Oběd 

D) Odpolední svačina 

E) Večeře 

F) Druhá večeře  

 

 

Otázka 6 Které z uvedených skupin potravin běžně konzumujete? Povinná otázka. Vyberte 

jednu nebo více odpovědí. 

 

A) Mléko a mléčné výrobky 

B) Vejce 

C) Máslo či jiné živočišné tuky 

D) Rostlinné tuky a oleje 

E) Drůbeží maso 

F) Hovězí, vepřové či jiné červené maso 

G) Ryby a pokrmy z ryb 

H) Ovoce 

I) Zelenina 

J) Luštěniny 

K) Pečivo a cereálie 

L) Sladké pochutiny 

M) Slané pochutiny 

 

 

Otázka 7 Využíváte nějaké doplňky stravy? Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Ano 

B) Ne 

 

 



Otázka 8 Pokud byla Vaše předchozí odpověď „ano“, uveďte prosím, jaké doplňky stravy 

využíváte. Nepovinná otázka. 

 

otevřená odpověď 

 

Otázka 9 Která z uvedených konzistencí Vám dělá obtíže při konzumaci? Povinná otázka. 

Vyberte jednu nebo více odpovědí. 

 

A) Tekutá konzistence 

B) Kašovitá konzistence 

C) Měkká konzistence 

D) Pevná konzistence 

E) Sypká konzistence 

F) Žádná z uvedených konzistencí 

 

 

Otázka 10 Stává se Vám někdy, že nesníte / nedáte si nějaké jídlo jen kvůli jeho 

nevyhovující konzistenci? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

  

A) Ano 

B) Ne 

 

 

Otázka 11 Využíváte výživu ve formě sippingu? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Ano 

B) Ne 

 

 

Otázka 12 Pokud využíváte výživu ve formě sippingu, jak jste s ní spokojen/a? Nepovinná 

otázka. 

 

možnost hodnotit na škále od 1 do 10, přičemž 1 = nejmenší spokojenost a 10 = největší 

spokojenost 

 

 



Otázka 13 Jak často se Vám stává, že nemáte chuť k jídlu? Povinná otázka. Vyberte jednu 

odpověď. 

 

A) Nikdy 

B) Málokdy 

C) Často 

D) Velmi často 

 

 

Otázka 14 Kolik tekutin (vyjma kofeinových a alkoholických nápojů) denně vypijete? 

Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Méně než půl litru 

B) Půl litru 

C) Litr 

D) Litr a půl 

E) 2 litry 

F) Více než 2 litry 

 

 

Otázka 15 Jak často konzumujete alkoholické nápoje? Povinná otázka. Vyberte jednu 

odpověď. 

 

A) Každý den 

B) Několikrát do týdne 

C) Několikrát do měsíce 

D) Příležitostně 

E) Nikdy 

 

Otázka 16 Jak často pijete kávu / jiné kofeinové nápoje? Povinná otázka. Vyberte jednu 

odpověď. 

 

A) Několikrát denně 

B) Jednou denně 

C) Několikrát do týdne 

D) Příležitostně 

E) Nikdy 



Otázka 17 Jste kuřák / kuřačka? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Ano 

B) Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 10 Dotazník zaměřený na stravovací zvyklosti běžné populace 

 

Název dotazníku: Stravovací zvyklosti u běžné populace 

 

Otázka 1 Jaké je Vaše pohlaví? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Muž 

B) Žena 

 

 

Otázka 2 Jaká je Vaše věková kategorie? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Méně než 18 let 

B) 18-30 let 

C) 31-45 let 

D) 46-60 let 

E) více než 60 let 

 

 

Otázka 3 Jak často obvykle denně jíte? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) 1-2 x denně 

B) 3-5 x denně 

C) více než 5 x denně 

 

 

Otázka 4 Která denní jídla pravidelně konzumujete? Povinná otázka. Vyberte jednu nebo více 

odpovědí. 

 

A) Snídaně 

B) Dopolední svačina 

C) Oběd 

D) Odpolední svačina 

E) Večeře 

F) Druhá večeře  

 

 



Otázka 5 Které z uvedených skupin potravin běžně konzumujete? Povinná otázka. Vyberte 

jednu nebo více odpovědí. 

 

A) Mléko a mléčné výrobky 

B) Vejce 

C) Máslo či jiné živočišné tuky 

D) Rostlinné tuky a oleje 

E) Drůbeží maso 

F) Hovězí, vepřové či jiné červené maso 

G) Ryby a pokrmy z ryb 

H) Ovoce 

I) Zelenina 

J) Luštěniny 

K) Pečivo a cereálie 

L) Sladké pochutiny 

M) Slané pochutiny 

 

 

Otázka 6 Využíváte nějaké doplňky stravy? Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Ano 

B) Ne 

 

 

Otázka 7 Pokud byla Vaše předchozí odpověď „ano“, uveďte prosím, jaké doplňky stravy 

využíváte. Nepovinná otázka. 

 

otevřená odpověď 

 

 

Otázka 8 Jak často se Vám stává, že nemáte chuť k jídlu? Povinná otázka. Vyberte jednu 

odpověď. 

 

A) Nikdy 

B) Málokdy 

C) Často 

D) Velmi často 



 

Otázka 9 Kolik tekutin (vyjma kofeinových a alkoholických nápojů denně vypijete? 

Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Méně než půl litru 

B) Půl litru 

C) Litr 

D) Litr a půl 

E) 2 litry 

F) Více než 2 litry 

 

 

Otázka 10 Jak často konzumujete alkoholické nápoje? Povinná otázka. Vyberte jednu 

odpověď. 

 

A) Každý den 

B) Několikrát do týdne 

C) Několikrát do měsíce 

D) Příležitostně 

E) Nikdy 

 

 

Otázka 11 Jak často pijete kávu / jiné kofeinové nápoje? Povinná otázka. Vyberte jednu 

odpověď. 

 

A) Několikrát denně 

B) Jednou denně 

C) Několikrát do týdne 

D) Příležitostně 

E) Nikdy 

 

 

Otázka 12 Jste kuřák / kuřačka? Povinná otázka. Vyberte jednu odpověď. 

 

A) Ano 

B) Ne 


